
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chuyển tài sản dự án Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông Cái 

(Cảng cá Đông Hải) thuộc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho Ban Quản lý khai thác các 

cảng cá và Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 
   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công 

của tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2021 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ quản lý, khai thác công 

trình Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải), thành phố 

Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn 

thành Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải); 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 499/BQLDANNPTNT-

DA1 ngày 02 tháng 6 năm 2023 và Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 

2354/TTr-STC ngày 22 tháng 6 năm 2023. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2023 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chuyển tài sản dự án Khu neo đậu tránh trú bão 

cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải) thuộc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, cụ thể như sau:  

1. Điều chuyển cho Ban Quản lý khai thác các cảng cá thuộc Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý, sử dụng 

- Tên tài sản: Trụ neo bê tông cốt thép phía kè bờ cồn Tân Thành; Kè bờ 

kết  hợp trụ neo phía cảng cá Đông Hải, kè bờ loại 1A , kè bờ loại 1B và kè bờ 

loại  1C; Vũng nước đậu tàu, vũng  quay tàu; Hệ thống báo hiệu phao tiêu báo tín 

hiệu và trụ báo tín hiệu trên kè; Kè bờ kết hợp có trụ neo khu vực thôn Phú Thọ; 

Phao tiêu báo tín hiệu và khu san lấp mặt bằng và đê bao sau kè bờ thôn Phú Thọ; 

Phao tiêu báo hiệu vũng đậu tàu D2000 và Trụ báo tín hiệu trên kè loại 1; 

- Chủng loại: Bờ kè bê tông có trụ neo và các thiết bị liên quan; 

- Số lượng: 04 tuyến kè; 

- Tình trạng: Đang hoạt động; 

- Nguyên giá: 136.505.682.426 đồng; 

- Mục đích sử dụng hiện tại: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông 

Cái (Cảng cá Đông Hải); 

- Mục đích sử dụng sau khi điều chuyển: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú 

bão cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải). 

(Đính kèm danh mục tài sản đề nghị điều chuyển năm 2023 theo Công 

văn số 499/BQLDANNPTNT-DA1 ngày 02 tháng 6 năm 2023) 

2. Điều chuyển cho 02 đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Phan 

Rang - Tháp Chàm quản lý, sử dụng 

a) Phòng quản lý đô thị thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

- Tên tài sản: Hệ thống chiếu sáng dọc kè phía Cảng cá Đông Hải và Hệ 

thống chiếu sáng dọc kè khu vực thôn Phú Thọ. 

- Chủng loại: Trụ điện và các thiết bị phụ kiện. 

- Số lượng: 02 hệ thống chiếu sáng. 

- Tình trạng: Đang hoạt động. 

- Nguyên giá: 2.336.987.821 đồng. 

- Mục đích sử dụng hiện tại: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông 

Cái (Cảng cá Đông Hải). 

- Mục đích sử dụng sau khi điều chuyển: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú 

bão cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải). 

(Đính kèm danh mục tài sản đề nghị điều chuyển năm 2023 theo Công 

văn số 499/BQLDANNPTNT-DA1 ngày 02 tháng 6 năm 2023) 



3 
 

b) Ủy ban nhân dân phường Đông Hải 

- Tên tài sản: Khu đất mặt bằng san lấp đê bao khu đất 1 (phía kè T). 

- Chủng loại: Khu đất. 

- Số lượng: 01 khu đất. 

- Tình trạng: Đang sử dụng. 

- Nguyên giá: 282.499.267 đồng. 

- Mục đích sử dụng hiện tại: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú bão cửa Sông 

Cái (Cảng cá Đông Hải). 

- Mục đích sử dụng sau khi điều chuyển: Phục vụ Khu neo đậu tránh trú 

bão cửa Sông Cái (Cảng cá Đông Hải). 

(Đính kèm danh mục tài sản đề nghị điều chuyển năm 2023 theo Công 

văn số 499/BQLDANNPTNT-DA1 ngày 02 tháng 6 năm 2023) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn có trách nhiệm phối hợp với cơ quan tiếp nhận tài sản tổ 

chức bàn giao tài sản công theo quy định. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Ban Quản lý khai thác 

các cảng cá và Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm chỉ đạo 

Phòng quản lý đô thị thành phố Phan Rang – Tháp Chàm và Ủy ban nhân dân 

phường Đông Hải tiếp nhận tài sản và hồ sơ tài sản theo quy định; thực hiện 

hạch toán tăng, giảm tài sản, đăng nhập phần mềm quản lý tài sản, cập nhật số 

liệu tài sản theo quy định. Quản lý, sử dụng tài sản đúng mục đích, tiêu chuẩn, 

định mức, hoàn thiện hồ sơ pháp lý về tài sản được giao.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Giám đốc Ban Quản lý khai thác các cảng cá, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT. NDT  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T17:51:18+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-28T10:19:00+0700


		2023-06-28T10:19:20+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-28T10:20:11+0700




